

OŚWIATA

Publiczne Przedszkole w Węgierskiej Górze

„Znaczek turystyczny – integruje, edukuje, wzbogaca”



Z nowym rokiem szkolnym 2014/15 została podjęta decyzja, że w Publicznym Przedszkolu w Węgierskiej Górze głównym kierunkiem pracy przedszkola będzie: regionalizm. Tak więc we wszystkich grupach wiekowych promujemy wartości naszej „Małej Ojczyzny”. Zapoznajemy najmłodszych jej mieszkańców z tradycjami, obrzędami i zwyczajami charakterystycznymi dla Górali Żywieckich. Węgierska Górka to piękna i malowniczo położona miejscowość w Beskidach, jest świetną bazą wypadową na różne szlaki górskie i rowerowe, dlatego też zachęcamy dzieci do podjęcia ak-

tywności turystycznej. W celu „zaszczepienia” w nich zamiłowania do gór wykorzystaliśmy różnorodne materiały w postaci, map, folderów, widokówek, książeczek GOT PTTK, dzienniku kolekcjonera, własnego zbioru znaczków turystycznych oraz zakładek „Znaczkę Turystycznego”. Dzięki nawiązanej współpracy ze Znaczkęm Turystycznym rozbudzanie wśród przedszkolaków zamiłowania do gór oraz zachęcanie do rozwijania nowej pasji w postaci kolekcjonowania znaczków turystycznych stało się dużo łatwiejsze i ciekawsze. Dzieci bardzo cieszyły się z otrzymanych zakładek, map, drow-

nianych znaczków oraz wyjątkowych ciasteczek „Znaczkę Turystycznego”. Z zaciękwaniem oglądały różne znaczkę turystyczne dopytując, które z nich można zdobyć na pobliskich szlakach górskich. Zainteresowania nie brakowała, dlatego też pragniemy podziękować całej Ekipie Znaczkę Turystycznego wraz z Panem Zbigniewem Romaniewiczem na czele, którzy propagują ideę Znaczkę Turystycznego i podejmują codziennie starania by ZT powiększał grono przyjaciół. Pragniemy się podzielić także miłymi słowami, które zostały skierowane do nas przez Ekipę Znaczkę Turystycznego i zamieszczone na jego głównej stronie: „Jest to dla nas ogromna radość i wyróżnienie, że Znaczek Turystyczny może być narzędziem propagacji turystyki regionalnej i nie tylko wśród tak młodych turystów. Takie wiadomości na długo pozostaną w naszej pamięci. Utwierdza nas to w przekonaniu, że to co robimy warte jest dalszej naszej pracy, że jest radością dzieci a przez to i naszą. Bardzo dziękujemy dzieciom i ich nauczycielom (...) za zaangażowanie i podzielenie się swoją pasją. Młodym „kolekcjonerom” gratulujemy dotychczasowej kolekcji ZT, a nauczycielom dziękujemy za wspaniałe propagowanie wśród swoich wychowanków piękna Ojczyzny poprzez przekazanie idei w tak praktyczny sposób. (...) wyrażamy z całego serca nasze podziękowania.” Drodzy rodzice, kolekcjonowanie znaczków jest piękną pasją, pomóżcie Waszym pociechom w ich zdobywaniu. Wspólne wędrowanie szlakami górskimi niesie ze sobą wiele dobrego: pozwala poczuć wartość bycia razem, pogłębia więzi i relacje, wzbogaca o nowe doświadczenia a przede wszystkim pozwala na bezpośrednie obcowanie z przyrodą. To wszystko razem budzi w dziecku szacunek, a nade wszystko integruje i scala rodzinę. Warto „zarazić” swoje pociechy kolekcjonowaniem znaczków. Jak mawia stare przysłowie „Ruch to zdrowie”, jednak kto nie próbuje, ten tego nie zna.

Anna Kucharczyk